[image: image1.png]

	[image: image2.png]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

CAMPUS RIO VERDE
	[image: image3.png]INSTITUTO
FEDERAL

Goiano

Campus
Rio Verde

ANEXO II

TERMO DE COMPROMISSO E AUTORIZAÇÃO DE ESTÁGIO - TCE

Firmam o presente Termo de Compromisso, para realização de Estágio Curricular Obrigatório, Instituto Federal Goiano – Campus Rio Verde - Rod. Sul Goiana Km 01, Zona Rural, Rio Verde - GO – Brasil, CEP 75.901-970, Caixa Postal 66. Tel 64 3620-5620, inscrita no CNPJ/MF N° 10.651.417/0005-00, neste ato representado pela Diretora de Extensão, Dra. Haihani Silva Passos,inscrito no CPF/MF n° 597.303.741-04, no uso das atribuições que lhe confere a portaria 185, publicada no Diário Oficial da União em 03/02/2020, celebram entre si este Termo de Convênio e Compromisso de Estágio, mediante as seguintes cláusulas e condições:
	DADOS DO DISCENTE

	Nome

	Clique aqui para digitar texto.

	Data de Nascimento
	CPF
	RG

	Clique aqui para inserir uma data.
	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	Endereço
	Bairro

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	Complemento
	Cidade
	UF

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.
	--

	E-mail
	Telefone Fixo
	Celular

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	DADOS DO CURSO

	Curso
	Período
	Número de Matrícula

	Professor(a) orientador(a)

	Clique aqui para digitar texto.

	DADOS DA INSTITUIÇÃO DE ENSINO -CONCEDENTE

	Nome
	CNPJ

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	Nome do(a) Diretor(a)
	Entidade Mantedora

	Clique aqui para digitar texto.

	Endereço
	Bairro

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	Complemento
	Cidade
	UF

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.
	--

	E-mail
	Telefone

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

	Professor(a) supervisor(a)

	Clique aqui para digitar texto.

	DADOS DO ESTÁGIO

	Período de realização do estágio
	Etapa de Estágio

	Clique aqui para inserir uma data.aClique aqui para inserir uma data.

	Total de horas diárias

	Total de horas semanais
	Total de horas do estágio

	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.
	Clique aqui para digitar texto.

1. O IF Goiano – Campus Rio Verde, oConcedente do Estágio, e o Estagiário se comprometem a desenvolver as atividades do Estágio, com o acompanhamento do IF Goiano – Campus Rio Verde e do profissional da equipe pedagógica designado pela Concedente, identificados acima como Professor Orientador e Professor Supervisor, respectivamente.
2. O estágio será realizado no Escolher um item.semestre de Escolher um item., com o cumprimento da carga horária total de Clique aqui para digitar texto.horas no Campo de Estágio, respeitados os procedimentos administrativos da Concedente, já identificada neste Termo de Compromisso, e as orientações pedagógicas do IF Goiano – Campus Rio Verde, pelo Professor Orientador.
3. A realização do estágio não cria vínculo empregatício entre o Estagiário, a Concedente e a IF Goiano – Campus Rio Verde, identificados nesse Termo de compromisso, conforme determina a Lei 11.788, de 25.09.2008.
4. O Estagiário encontra-se protegido contra acidentes pessoais, pela apólice de seguros (ver na página das orientações do estágio).
5. São responsabilidades do Estagiário: cumprir as atividades programadas pelo Professor Orientador; manter conduta ética compatível com as normas internas do IF Goiano – Campus Rio Verde e da Concedente.
6. São responsabilidades do IF Goiano – Campus Rio Verde zelar para que a atividade de estágio curricular seja realizada como procedimento didático-pedagógico; observar o cumprimento da legislação e demais disposições sobre o estágio curricular obrigatório.
7. Para dirimir qualquer questão que se origina deste instrumento e que não possa ser resolvido em caráter amigável, às partes elegem o foro da Comarca de Rio Verde-GO.
8. E por estarem de inteiro e comum acordo com as condições e dizeres deste TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO – TCE, as partes o assinam em 3 (três) vias de igual teor e forma.
Cidade, Clique aqui para inserir uma data.
_____________________________________

Concedente do estágio

_____________________________________

Estagiário(a)

_____________________________________

Interveniente

IF Goiano – Campus Rio Verde
[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.png]